
              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

園長交代について 

この度、    園長先生の退職に伴い、副園長の小林
こばやし

朋子
と も こ

が園長をさせていただくこととなりました。保

護者の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしておりまして大変申し訳ございません。改めまして自己紹介をさせ

ていただきます。 

転勤してまいりました。尚徳福祉会に入職し 年になります。以

前は            で働いていました。        では主に幼児クラスの担任をし主任もし

ておりました。音楽・ことば・体を動かすことが大好きで歌・楽器あそび・ことばあそび・ダンスなどを取り

入れて子どもたちと楽しんでいました。保育指針にある幼児期の終わりまでに育ってほしい 10 の姿を大切に

考え、各年齢の発達に応じた、楽しい保育を目指してまいりました。好きなものは 岡本太郎さん、手塚治虫

さん、槇原敬之さん、新幹線に乗ること（特に東海道新幹線）趣味は歌うこと、コンサートにいくことです。

井荻保育園ではまだまだ新参者ですが皆様にご指導いただき、精進してまいります。よろしくお願いいたしま

す。いつでもお声かけいただければうれしいです。 

令和 3 年１１月 1 日（月） 

尚徳福祉会 井荻保育園  

      小林 朋子 

       今月の予定 

 2 日（火） 4 歳児遠足 

 5 日（金） 5 歳児バス遠足 

 ９日（火） ３歳おにぎりさんぽ   

１6 日（火） 乳児クラス身体測定 

         大原さんの会（５歳児） 

１7 日（水） 幼児クラス身体測定 

１8 日（木）   おばさんず（４，５歳児） 

１９日（金） 避難訓練 

３０日（火） 歯科検診 

 

お知らせ 

 園庭の桜の木ですが、幹がスポンジ状になってい

て、倒れる可能性があると、造園家さんからご指摘

がありました。大変残念ではございますが、安全面

を考慮し、11 月中に伐採予定となりましたのでよ

ろしくお願いいたします。 

☆個人面談について☆ 

延期になっておりました個人面談について 11/8

より乳児クラス、11/24 より 3 歳 4 歳クラスの個

人面談をさせていただきます。この機会にご家庭で

の様子、園での姿などを共有させていただければと

思いますのでよろしくお願いいたします。 

尚、保育参観につきましては、改めて行う予定で

す。詳細が決まり次第お知らせいたします。 

１１月 園だより 

朝夕冷え込み、寒さを感じる季節になりました。子どもたちは園庭やお散歩にでかけ、元気いっぱい遊んで

います。先月は運動会を無事開催することができました。お天気にも恵まれ、子どもたちの楽しんでいる姿、

成長した姿をご覧いただけたと思います。コロナ渦で園庭での開催となりましたが、保護者の皆様にはご理

解・ご協力をいただきありがとうございました。 

空気が乾燥してきた季節。新型コロナウイルスに加え、インフルエンザやノロウィルス等感染症が流行する

季節。手洗い・うがい、温度や湿度管理、衣服の調整にも十分配慮しながら、引き続き感染対策に努め、子ど

もたちの健康に留意していきたいと思います。 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

先生      

4 月より井荻保育園の子どもたちと楽しくすご

させていただいております。乳児さんのお世話を

していくうちに、笑顔で近くまであそびにきてく

れるようになり、癒されています。幼児クラスで

は新しいゲームを教えてもらっていておしゃべり

が弾んでいます。 

先生（調理師） 

です。 

子どもたちが給食を楽しみにしてくれるような美

味しい給食を作りたいと思います。 

よろしくお願いいたします。   

 

先生  （     まで） 

から異動してきました     と申しま

す。以前は        で働いていました。

保育士として子どもと関わるのはまだ日が浅いで

すが、子どもたち一人ひとりの思いを受け止め、

寄り添っていきたいと思っています。 

難聴で補聴器をつけており、聞き返してしまう

ことがあると思いますが、その時はもう一度言っ

ていただけるとありがたいです。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

先生   （     まで） 

より井荻保育園に着任しました、 

です。出身は      で現在も 

に住んでいます♪ 

 好きなことは運転（車・バイク）・カラオケ

 ・温泉♨料理などなど・・・ 

 短い間ではごじますが、子どもたちと笑顔いっ

ぱい、元気いっぱいすごしたいと思います！ 

よろしくお願いいたします。 

先生      

引継ぎ職員として入職いたしました。前年度は

ゆきぐみ、今年度はほしぐみの担任をしておりま

す。 

井荻保育園の子どもたちが元気に笑顔で園生活

をおくれるようにこれからも頑張っていきたいと

思います。 

先生（事務） 

から事務を担当しています 

と申します。よろしくお願いいたしま

す。絵本を集めることと、裁縫をすることが好き

です。みなさんのお名前を早く覚えたいと、おも

います。  
 

主任の先生を紹介いたします 

 

先生    

です。今年度の 4 月から

保育園でパートで働いていました。学生時代はラ

グビーをやっていました。チームで協力し合い目

標に向かって頑張りました。なので子どもたちに

は、体を動かすこと、友達と協力して元気よく成

長していってほしいと思います。これからよろし

くお願いいたします。 

 

新しい先生を紹介いたします 


